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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2020, duke marré
pér bazé aktakuzat e ngritura nga dhomat e specializuara t€ Gjykatés Speciale, ndaj
udhéheqésve t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, pas konsultimeve mes grupeve kuvendare né
ményré unanime miraton ké&té:

Deklaraté

Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, me géllim t& mbrojtjes s€ vierave dhe luftén e pastér t&
Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, publikisht ¢ mbéshtesim kété deklarate t& pérbashkét dhe
besojmé né pastérting e luftés s& UCK-sé,

Lidhur me ké&té, ne Anétarét e Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé:

* Rikujtojmé , balléhapur e fagebardhé se lufta e popullit t& Kosovés pér liri dhe
pavar€si ka gené njé kérkesé e kamotshém e popullit shqiptaré.

° Konsiderojmé se kauza e popullit shqiptar t& Kosovés pér ¢lirim e pavarési ka qené e
drejté, kurse UCK-ja &shté jo vetém pika mé e larté e pérpjekjeve historike t& popullit
t& Kosovés pér liri e vetévendosje, por edhe kapitulli mé i lavdishém i historis¢ son&
kombétare,

e Ushtria Clirimtare ¢ Kosovés ka zhvilluar lufté t& pastér dhe t€ drejt& né pérputhje t&
ploté me t& gjitha normat. konventat, ligjet dhe standardet ndérkombétare.

° Shteti serb ka ushtruar gjenocid ndaj popullsisé shqiptare, ka vraré e masakruar civilg
t€ pafajshém vetém se ishin shqiptaré. Pérfshiré edhe masakrén e 2 Majit né Studime
dhe masakrén e 22 Majit né Vushtrri q& kané mbetur ende pa u ndéshkuar.

e Shprehim solidaritetin toné me udh&heqésit dhe ushtarét e Ushtrisé Clirimtare t&
Kosovés veganérisht Presidentin Hashim Thagi dhe Kadri Veselin, t& ciléve iu &shté
ngritur aktakuzé pér krime lufte. Ne besojmé fugishém né pafajésing e tyre, dhe
pohojmé se lufta e tyre ka gené e drejté dhe e pastér.

Shprehim mirénjohjen toné& pér kontributin e secilit pjes€taré t& Ushtrisé Clirimtare t&
Kosovés pér ¢lirimin e Kosovés.

U jemi pérjetésisht mirénjohés.

Vushtrri,
25 Qershor 2020 p o
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